Adiecimus, quod predicti Judei in perpetuum debent reficere et
tenere mediam partem lapidei pontis, qui se extendit ab orto olim Phi-
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lippi Gallici felicis memorie vsque ad primum angularem lapidem.
Ceterumn dicimus, quod illud fossatum versus ciuitatem, quod eorum
cimiterium non debet aliqualiter ampliari, sed si forsan idem fossatum
purgari contingerit, ex tunc illa scrobs, id est purgacio, que extra proi-
citur, debet factari super vallum ciuitatis, quod »warf« vulgariter appe-
latur. Eciam mortuorum corpora non debent vilatenus exhumari, sed
manebunt sicut ab antiquis temporibus iacuerunt. Insuper prefatum
cimiterium debet esse cum omni suo ambitu et vtilitatibus ab omnibus
collectis ciuitatis et angariis quibuslibet liberum penitus et exemtum;
presertim illi duo lapides, qui iacent versus Strelin, iacent super greni-
cies Judeorum et spectant ad eos cum plancis astantibus retro lapi-
des immediate. Preterea asserendo dicimus, quod Judei crebrius nomi-
nati plancare debent cum sui denariis et debent tenere plancas per me-
dium fossatum transeuntes se muniendo vsque ad plancas ciuitatis
quolibet impedimento penitus relegato. Ideoque ratificamus, approbamus
et racionabiliter confirmamus, ut hec predicta ordinatio habita maturo
consilio seniorum (et) juratorum nostrorum in sempiternum inviolabiliter
obseruetur. In cuius rei testimonium et cetera. Data Wratislauie anno
domini M?CCC®XVI® Kalendas [sic] presentibus nos [sic], qui tunc
temporis consules civitatis fueramus, scilicet Wichmanno, Heinmanno de
Wocesdorf et ceteris.
G. Korn, Breslauer Urkundenbuch. p. 92— 93.

51. Vertreibung der Juden aus Breslau. In Schlesien
und Polen herrschte im Janner 1319 bereits in das dritte Jabr (seit 1317)
schreckliche Hungersnot mit immer steigender Heftigkeit. Dlugosz I.,
col. 970, gibt gerade fiir dieses Jahr furchtbare Einzelnheiten an,
z. B. Verzehrung von Kadavern u. s. w. In Folge davon Vertreibung
der Juden aus Breslau. Als kurz nachher die Stadt ab brennt, wird
dies den Juden zugeschrieben. (Die Nachricht von der Judenverfolgung
allein aus sonst spater Quelle ist um so unsicherer, da #hnliche Nach-
richten sich so oft wiederholen und gerade in Breslau.) 1319, Jinner.
sur Schlesic e 1316—1326. p. 112.

R,

52. Konig Johann von Bshmen erteilt dem Bischofe von Olmiitz,
Konrad, die Erlaubnis, in seinen Stadten Zwittau, Miiglitz, Kremsier und
Wischau je einen (von allen jiidischen und andern Verpflichtungen und
Steuern befreiten, sowie von jeglicher fremden Botmissigkeit unab-
hiangigen nid nur dem genannten Bischof untertinigen) Juden zu halten
13922, 9. Aug.